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§ 320 Handlingsplan - budget i balans 2024  
Dnr 23SBN491 

Beslut  
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att:  

• Anta redovisad ”Handlingsplan – budget i balans 2024".   
• Uppdra till sektorchef att verkställa ”Handlingsplan – budget i balans 

2024.  

  

Ärendebeskrivning 
Samhällsbyggnadsnämnden har i budgeten som antogs av Kommunfullmäktige i 
november 2023 fått ett sammantaget effektiviseringskrav under år 2024 på   
10, 9 mnkr vilket består av;   
nedjusterat kommunbidrag med 1,25% procent vilket motsvarar 5,2 mnkr, 
nedjustering av ram med 5 mnkr samt   
att inom ramen för Förvaltningens plan effektivisera 0,7 mnkr.   
  
I yttrandet till mål och ramar lyfte nämnden behov av att möta 
konjunkturförändring samt att fortsatt arbeta för en ökad kundnöjdhet inom 
bygglovsprocessen. Vidare lyftes förändrad debiteringsmodell som innebär så 
kallad efterdebitering. Handlingsplanen syftar till att möta dessa behov som 
motsvarar 1,5 respektive 0,7 mnkr.  

I syfte att nå en budget i balans år 2024 så har därför en handlingsplan med 
åtgärder motsvarande minst 13,2 mnkr tagit fram.  

Yrkanden 
Ordförande Anders Ekman (C) yrkar bifall.  

Mikael Brodin (M), Bengt Nises (M), Maria Lundin (M) yrkar i första hand 
återremiss med följande motivering: 

Förslaget innehåller ogenomtänkta sparförslag samtidigt rimliga förslag lyser med 
sin frånvaro. Förslaget bör omarbetas i sin helhet i dialog med oppositionen. 
Följande är tre sparåtgärder som behöver vara en del av handlingsplanen: att 
anpassa organisationen efter orderingång, att investeringar som inte är akuta eller 
är direkt kopplade till exploateringsverksamhet stoppas, samt att ett 
anställningsstopp införs (där undantag måste beslutas om av nämndens 
ordförande). 

 I andra hand yrkar de avslag. 

Stefan Pettersson (V) yrkar avslag.  
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Beslutsgång 
Ordföranden frågar först om nämnden ska ta beslut idag eller om ärendet ska 
återremitteras och finner att nämnden beslutar att ärendet ska avgöras idag. 

Ordföranden ställer därefter sitt förslag om bifall mot Moderaterna och Stefan 
Petterssons (V) förslag om avslag och finner att nämnden beslutar enligt 
ordförandens förslag. 

Votering 
Votering begärs. Nämnden godkänner följande beslutsgång. 
Ja-röst för ordförandens förslag om bifall.  
Nej-röst för Moderaterna och Stefan Petterssons (V) förslag om avslag.  

Resultat 
Med 7 ja-röster för ordförandens förslag och 6 nej-röster för Moderaterna och 
Stefan Petterssons (V) förslag beslutar nämnden i enlighet med ordförandens 
förslag. 

Redovisning av röster 
Ja-röster: Elin Lundgren (S), Kent Edin (S), Moa Mörk (S), Ulla Westerberg (MP), 
Anders Ekman (C), Azad Taher (L), Rosmari Holmgren (KD).  
 
Nej-röster: Mikael Brodin (M), Bengt Nises (M), Maria Lundin (M), Stefan 
Pettersson (V), Christer Larsson (SD), Hans Södergren (SD). 

Reservationer 
Mikael Brodin (M), Bengt Nises (M), Maria Lundin (M) reserverar sig mot beslutet 
till förmån för det egna förslaget om återremiss.  

Christer Larsson (SD), Hans Södergren (SD) reserverar sig mot beslutet.  

Stefan Pettersson (V) reserverar sig mot beslutet och lämnar in följande 
reservation:  

Undertecknad reserverar mig mot Samhällsbyggnadsnämnden beslut att anta en 
utökad handlingsplan för en budget i balans 2024. Handlingsplanen påbörjades 
genom beslut tidigare i år om bl.a att avsluta tillköpet för linje 95 som gått mellan 
Harkskär och Hemlingby och att kommunen inte längre ska bidra ekonomiskt till 
en båtförbindelse med Limön på sommaren. Båda dessa beslut togs utan ett 
ordentligt beslutsunderlag med en nödvändig konsekvensbeskrivning. 

Dagens beslut som den styrande majoritet tog innebär bl.a klartecken för fortsatta 
neddragningar av personalstyrkan utan en konsekvensbeskrivning och dessutom 
en prishöjning av +65-kortet från 280 kr till 400 kr d.v.s. med 43%. Denna 
prishöjning görs utan att framförda önskemål om att +65-kortet även sk gälla 
kvällar och helger beaktas. Med tanke på att volymen på +65-resorna minskat 
ordentligt från ca 500 000 per år till ca 300 000 per år så borde denna förbättring 
kunna genomföras för att öka antalet resande med kollektivtrafik i berörd 
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åldersgrupp. Det vore en äldrevänlig åtgärd som ökar tryggheten och dessutom kan 
bidra lite till att kommunenens mål om ett mer hållbart resande kan uppnås.  Den 
nu antagna handlingsplanen riskerar både en sämre kvalité i verksamheten och att 
kommunens mål på viktiga områden inte kan uppnås. 

  

  

  

  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse - Handlingsplan - budget i balans 2024, dnr 23SBN491-2 

• Handlingsplan SBN 2024, dnr 23SBN491-1 
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